1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.07. 2013      №  895
г. Валдай

	О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Валдайского муниципального района

	В соответствии с внесенными изменениями в Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Новгородской области, утвержденные областным законом от 27.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Валдайского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.03.2011 № 310, изложив пункт 3 в редакции:
	«3. К стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности устанавливаются следующие требования:
	3.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;
	3.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;
	3.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
	3.4. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу».
2. Квалификационные требования, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, распространяются на лиц, назначаемых на должности муниципальной службы Администрации Валдайского муниципального района со дня вступления в силу областного закона от 06.05.2013 № 258-ОЗ «О внесении изменений в областной закон от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».
	3. Разместить постановление  на официальном сайте  Администрации муниципального района.

[bookmark: _GoBack] Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						А.А. Тарасов